ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр  оказания помощи

лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии

имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ № 2

Общественного совета при ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр

оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной

патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

г. Ульяновск                                                                                                      « 01 »  марта  2018 г.

Время: 14.00 час. -14.40 час.

Место: конференц-зал, г. Ульяновск, ул. Б. Хмельницкого, д.30

Присутстствовали:

Жибитенко Валерий Яковлевич

Председатель Общественного совета при ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ

и ПП им. Максимчука В.М.»,  заместитель председателя

общественной организации инвалидов Чернобыльцев

«Союз Чернобыль»

Леушин Николай Егорович ЛПА на ЧАЭС

Макарова Мария Николаевна

Барышов Евгений Александрович

ЛПА ЧАЭС

председатель общественной организации инвалидов

Чернобыльцев «Союз Чернобыль»

Родионова Людмила Михайловна председатель первичной профсоюзной организации

ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»

Приглашенные лица:

Заместитель главного врача по медицинской части Демина О.В. ( председатель Комиссии по

противодействию коррупции)

Начальник  отдела кадров - Ахмаева И.Ю.

Главный  экономист Улитина Н.В.

Юрист - Фасхутдинова Р.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Обсуждение и принятие «Дополнения к Плану мероприятий по противодействию

коррупции в ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»  на 2018 г.».

Заслушаны:

Юрист Фасхутдинова Р.Р..  пояснила, что распоряжением Министерства здравоохранения,

семьи и социального благополучия Ульяновской области  от 27.12.2017 г. № 4638-р

утверждена ведомственная программа «Противодействие коррупции в сфере деятельности

Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»

на 2018-2022 годы. В результате, возникла необходимость  дополнить  « План мероприятий

по противодействию коррупции в ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»  на

2018.

На заседании Общественного совета присутствует 5 чел.

Голосование по принятию «Дополнения к Плану мероприятий по противодействию

коррупции в ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»  на 2018 г.».

 «за» - 5 чел.           «против» - 0 чел.

По результатам заседания   вынесено

РЕШЕНИЕ:

1.               Принять « Дополнения к Плану мероприятий по противодействию коррупции в

ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»  на 2018 г.».

Председатель Общественного совета                                                    Жибитенко В.Я.

Секретарь                                                                                                Родионова Л.М.